
Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 
       ___16.01.2026____________

                                   
                                                   № 37____

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального округа 

Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации 
Павловского муниципального района Нижегородской области от 01.10.2020 г. № 

1414

В соответствии с постановлением Администрации Павловского муниципального 
округа от 18.03.2021 г. № 249 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального округа» 
администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальной 
собственностью Павловского муниципального округа Нижегородской области», 
утвержденную постановлением Администрации Павловского муниципального района 
Нижегородской области № 1414 от 01.10.2020 г., изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области Огурцова 
Д.Г.

Глава местного самоуправления                                                                        А.О. Кириллов



2

Приложение 
к Постановлению Администрации

Павловского муниципального округа
от 16.01.2026 № 37

1. Строку «Этапы и сроки реализации» раздела «Паспорт муниципальной 
программы «Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального 
округа Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
«
Этапы и сроки 
реализации

Программа реализуется в один этап.
Срок реализации Программы – 2021-2028 годы

». 

2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» раздела «Паспорт 
муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью Павловского 
муниципального округа Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
 «

Объемы бюджетных ассигнований Программы
Муниципальная программа

Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального округа Нижегородской области

Источники финансирования

Годы 

Всего, тыс. руб.,
в том числе:

Расходы 
федерального 

бюджета

Расходы 
областного 
бюджета

Расходы 
местного 
бюджета

Прочие 
источники

2021 32345,7 50,0 2021,9 30273,8 0
2022 43454,0 80,0 0 41911,2 1462,8
2023 44084,9 105,0 1600,0 42379,9 0
2024 121201,4 200,0 26358,4 94643,0 0
2025 103003,5 227,0 18134,9 84641,6 0
2026 57078,7 0 0 57078,7 0
2027 52078,7 0 0 52078,7 0
2028 52078,7 0 0 52078,7 0

Всего за период 
реализации 
Программы

505325,6 662,0 48115,2 455085,6 1462,8

Подпрограмма 1
Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального округа Нижегородской области

2021 19146,4 0 2021,9 17124,5 0
2022 27546,8 0 0 26084,0 1462,8
2023 24962,5 0 0 24962,5 0
2024 98868,2 0 26193,7 72674,5 0
2025 77357,0 0 18134,9 59222,1 0
2026 34011,2 0 0 34011,2 0
2027 29011,2 0 0 29011,2 0
2028 29011,2 0 0 29011,2 0

Всего за период 
реализации 

подпрограммы

339914,5 0 46350,5 292101,2 1462,8

Подпрограмма 2
Обеспечение реализации муниципальной программы

2021 13199,3 50,0 0 13149,3 0
2022 15907,2 80,0 0 15827,2 0



3

2023 19122,4 105,0 1600,0 17417,4 0
2024 22333,2 200,0 164,7 21968,5 0
2025 25646,5 227,0 0 25419,5 0
2026 23067,5 0 0 23067,5 0
2027 23067,5 0 0 23067,5 0
2028 23067,5 0 0 23067,5 0

Всего за период 
реализации 

подпрограммы

165411,1 662,0 1764,7 162984,4 0

». 

3. В разделе 2 «Текстовая часть Программы»:
3.1. Пункт 2.3. Сроки и этапы реализации Программы изложить в следующей 

редакции:
«Срок реализации Программы – 2021-2028 годы.
Программа реализуется в один этап.».

3.2. Пункт 2.4. «Индикаторы достижения цели муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:
«

Стоимость  
муниципального 
имущества Павловского 
муниципального округа, 
тыс. руб.

Величина прямых финансовых 
поступлений в 
консолидированный бюджет 
Павловского муниципального 
округа от управления 
муниципальной 
собственностью, 
администрируемых КУМИ и 
ЗР Павловского 
муниципального округа, тыс. 
руб.

Количество муниципального 
имущества Павловского 
муниципального округа в 
перечне муниципального 
имущества, предназначенного 
для предоставления в 
пользование и (или) владение 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, ед.

2019
(отчетный год)

4106957,7 87456 -

2020 год 4635478,9 86361* 1
2021 год 4735468,0 71915* 1
2022 год 5235147,0 75579* 1
2023 год 5711040,6 92376 1
2024 год 6016458,3 100720 1
2025 год 7230567,7 139351 1
2026 год 4020820,0** 38150* 1
2027 год 4020820,0 38150 1
2028 год 4020820,0 38150 1
* Уменьшение суммы прямых финансовых поступлений происходит в результате уменьшения количества 
объектов, включенных в утвержденный прогнозный план (программу) приватизации, и в связи с внесением 
изменений в Закон Нижегородской области от 23.12.2014 г. № 197-З «О перераспределении отдельных 
полномочий между органами местного самоуправления  муниципальных образований Нижегородской области и 
органами государственной власти Нижегородской области. 
** Уменьшение стоимости муниципального имущества Павловского муниципального округа происходит в 
результате выбытия объектов недвижимого имущества в том числе земельных участков путем продажи, 
бесплатного предоставления в собственность, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством.

».

3.3. Таблицу пункта 2.5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 



4

программы» раздела 2 «Текстовая часть Программы» изложить в следующей редакции: 
«

Расходы (тыс. руб.)

Статус

Подпрогра
мма 

муниципаль
ной

программы

Наименован
ие главных 

распорядите
лей средств,

годы 
реализации 
программы

Всего Федеральн
ый бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
2021г. 32345,7 50,0 2021,9 30273,8 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

32345,7 50,0 2021,9 30273,8 0

2022г. 43454,0 80,0 0 41911,2 1462,8
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

43454,0 80,0 0 41911,2 1462,8

2023г. 44084,9 105,0 1600,0 42379,9 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

44084,9 105,0 1600,0 42379,9 0

2024г. 121201,4 200,0 26358,4 94643,0 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

120301,4 200,0 26358,4 93743,0 0

Администра
ция 

Павловского 
муниципаль
ного округа 

600,0 0 0 600,0 0

Ворсменско
е 

администрат
ивно-

территориал
ьное 

управление 
администрац

ии 
Павловского 
муниципаль
ного округа

300,0 0 0 300,0 0

2025г. 103003,5 227,0 18134,9 84641,6 0
в т.ч.:

Программ
а

Управлени
е 
муниципал
ьной 
собственно
стью 
Павловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Нижегород
ской 
области

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

102489,8 227,0 18134,9 84127,9 0



5

Администра
ция 

Павловского 
муниципаль
ного округа 

60,0 0 0 60,0 0

Ворсменско
е 

администрат
ивно-

территориал
ьное 

управление 
администрац

ии 
Павловского 
муниципаль
ного округа

453,7 0 0 453,7 0

2026г. 57078,7 0 0 57078,7 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

57078,7 0 0 57078,7 0

2027 57078,7 0 0 57078,7 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

57078,7 0 0 57078,7 0

2028 57078,7 0 0 57078,7 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

57078,7 0 0 57078,7 0

Итого по 
программе

505325,6 662,0 48115,2 455085,6 1462,8

в т.ч.:
КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

503911,9 662,0 48115,2 453671,9 1462,8

Администра
ция 

Павловского 
муниципаль
ного округа 

660,0 0 0 660,0 0

Ворсменско
е 

администрат
ивно-

территориал
ьное 

управление 
администрац

ии 
Павловского 
муниципаль
ного округа

753,7 0 0 753,7 0

Подпрогра Управлени 2021г. 19146,4 0 2021,9 17124,5 0



6

в т.ч.:
КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

19146,4 0 2021,9 17124,5 0

2022г. 27546,8 0 0 26084,0 1462,8
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

27546,8 0 0 26084,0 1462,8

2023г. 24962,5 0 0 24962,5 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

24962,5 0 0 24962,5 0

2024г. 98868,2 0 26193,7 72674,5 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

97968,2 0 26193,7 71774,5 0

Администра
ция 

Павловского 
муниципаль
ного округа 

600,0 0 0 600,0 0

Ворсменско
е 

администрат
ивно-

территориал
ьное 

управление 
администрац

ии 
Павловского 
муниципаль
ного округа

300,0 0 0 300,0 0

2025г. 77357,0 0 18134,9 59221,1 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

76843,3 0 18134,9 58708,4 0

Администра
ция 

Павловского 
муниципаль
ного округа 

60,0 0 0 60,0 0

мма 1 е 
муниципал

ьной 
собственно

стью 
Павловско

го 
муниципал

ьного 
округа 

Нижегород
ской 

области

Ворсменско
е 

администрат
ивно-

территориал
ьное 

управление 
администрац

ии 

453,7 0 0 453,7 0



7

Павловского 
муниципаль
ного округа

2026г. 34011,2 0 0 34011,2 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

34011,2 0 0 34011,2 0

2027г. 29011,2 0 0 29011,2 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

29011,2 0 0 29011,2 0

2028г. 29011,2 0 0 29011,2 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

29011,2 0 0 29011,2 0

Итого по 
подпрограм

ме 1

339914,5 0 46350,5 293564,0 1462,8

в т.ч.:
КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

338500,8 0 46350,5 290687,5 1462,8

Администра
ция 

Павловского 
муниципаль
ного округа 

660,0 0 0 660,0 0

Ворсменско
е 

администрат
ивно-

территориал
ьное 

управление 
администрац

ии 
Павловского 
муниципаль
ного округа

753,7 0 0 753,7 0

2021г. 13199,3 50,0 0 13149,3 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

13199,3 50,0 0 13149,3 0

2022г. 15907,2 80,0 0 15827,2 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

15907,2 80,0 0 15827,2 0

Подпрогра
мма 2

Обеспечен
ие 

реализации 
муниципал

ьной 
программы

2023г. 19122,4 105,0 1600,0 17417,4 0



8

в т.ч.:
КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

19122,4 105,0 1600,0 17417,4 0

2024г. 22333,2 200,0 164,7 21968,5 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

22333,2 200,0 164,7 21968,5 0

2025г. 25646,5 227,0 0 25419,5 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

25646,5 227,0 0 25419,5 0

2026г. 23067,5 0 0 23067,5 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

23067,5 0 0 23067,5 0

2027г. 23067,5 0 0 23067,5 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

23067,5 0 0 23067,5 0

2028г. 23067,5 0 0 23067,5 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

23067,5 0 0 23067,5 0

Итого по 
подпрограм

ме 2

165411,1 662,0 1764,7 162984,4 0

в т.ч.:
КУМИ и ЗР 
Павловского 
муниципаль
ного округа

165411,1 662,0 1764,7 162984,4 0

».

4. В разделе 3 «Подпрограмма 1 «Управление муниципальной собственностью 
Павловского муниципального округа Нижегородской области»:

4.1. Строку «Этапы и сроки реализации подпрограммы 1» пункта 3.1. «Паспорт 
подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 
«
Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 1

Подпрограмма 1 реализуется в один этап.
Срок реализации Программы – 2021-2028 годы

». 

4.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» пункта 3.1. 
«Паспорт подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:



9

«
Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1 

Подпрограмма 1
Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального округа Нижегородской области

Источники финансирования

Годы 

Всего, тыс. руб.,
в том числе:

Расходы 
федерального 

бюджета

Расходы 
областного 
бюджета

Расходы 
местного 
бюджета

Прочие 
источники

2021 19146,4 0 2021,9 17124,5 0
2022 27546,8 0 0 26084,0 1462,8
2023 24962,5 0 0 24962,5 0
2024 98868,2 0 26193,7 72674,5 0
2025 77357,0 0 18134,9 59222,1 0
2026 34011,2 0 0 34011,2 0
2027 29011,2 0 0 29011,2 0
2028 29011,2 0 0 29011,2 0

Всего за период 
реализации 

подпрограммы

339914,5 0 46350,5 292101,2 1462,8

».

4.3. Пункт 3.3. Сроки и этапы реализации подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции:

«Срок реализации подпрограммы 1 – 2021-2028 годы.
Программа реализуется в один этап.».

4.4. Пункт 3.4. «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 1» изложить 
в следующей редакции:

 «
Предполагаемый объем финансирования

тыс. руб.
Наименован

ие 
мероприяти

я

Сроки 
реализа

ции

Ответств
енный 

исполни
тель

Годы

Всего феде-
ральный 
бюджет

област-
ной 

бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача 1. Развитие системы учета и разграничения муниципального имущества и земли Павловского 
муниципального округа, оптимизация муниципального сектора экономики Павловского 

муниципального округа
Всего 9160,1 9160,1
2021 550,0 550,0
2022 450,0 450,0
2023 890,0 890,0
2024 1496,2 1496,2
2025 2923,9 2923,9
2026 950,0 950,0
2027 950,0 950,0
2028 950,0 950,0

1.1. Организаци
я учета и 
разграничен
ия 
муниципаль
ного 
имущества и 
земли 
Павловского 
муниципаль
ного округа, 
оптимизаци
я 
муниципаль
ного сектора 
экономики 
Павловского 

2021-
2028 
г.г.

КУМИ и ЗР 
Павловског
о 
муниципаль
ного округа, 
Управление 
Федерально
й службы 
государстве
нной 
регистрации
, кадастра и 
картографи
и по 
Нижегородс
кой области 
(по 
согласовани
ю)



10

муниципаль
ного округа

Всего 5426,2 5426,2
2021 255,0 255,0
2022 200,0 200,0
2023 425,0 425,0
2024 1046,2 1046,2
2025 2000,0 2000,0
2026 500,0 500,0
2027 500,0 500,0
2028 500,0 500,0

1.1.1 Проведение 
технической 
инвентариза
ции 
объектов 
недвижимог
о 
имущества, 
сооружений, 
межевания 
земельных 
участков, 
кадастровых 
работ 
объектов 
недвижимос
ти и 
земельных 
участков 
Павловского 
муниципаль
ного округа.

2021-
2028 
г.г.

КУМИ и ЗР 
Павловског
о 
муниципаль
ного округа, 
Управление 
Федерально
й службы 
государстве
нной 
регистрации
, кадастра и 
картографи
и по 
Нижегородс
кой области 
(по 
согласовани
ю) 

Всего 3733,9 3733,9
2021 295,0 295,0
2022 250,0 250,0
2023 465,0 465,0
2024 450,0 450,0
2025 923,9 923,9
2026 450,0 450,0
2027 450,0 450,0
2028 450,0 450,0

1.1.2 Проведение 
оценки 
рыночной 
стоимости 
муниципаль
ного 
имущества и 
земельных 
участков.

2021-
2028 
г.г.

КУМИ и ЗР 
Павловског
о 
муниципаль
ного округа, 
Управление 
Федерально
й службы 
государстве
нной 
регистрации
, кадастра и 
картографи
и по 
Нижегородс
кой области 
(по 
согласовани
ю)

Всего 9160,1 9160,1
2021 550,0 550,0
2022 450,0 450,0
2023 890,0 890,0
2024 1496,2 1496,2
2025 2923,9 2923,9
2026 950,0 950,0
2027 950,0 950,0

Итого по задаче 1. Развитие системы 
учета и разграничения муниципального 
имущества и земли Павловского 
муниципального округа, оптимизация 
муниципального сектора экономики 
Павловского муниципального округа 

2028 950,0 950,0
Задача 2.Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, сохранение и 

улучшение состояния муниципального имущества Павловского муниципального округа, 
приобретение имущества в муниципальную собственность

Всего 249563,5 46350,5 201750,2 1462,8
2021 18596,4 2021,9 16574,5 0
2022 23829,5 0 22366,7 1462,8
2023 23715,1 0 23715,1 0
2024 52579,5 26193,7 26385,8 0
2025 50659,4 18134,9 32524,5 0
2026 30061,2 0 30061,2 0
2027 25061,2 0 25061,2 0
2028 25061,2 25061,2

2.1 Содержание 
объектов 
муниципаль
ной 
имуществен
ной казны 
Павловского 
муниципаль
ного округа

2021-
2028 
г.г.

КУМИ и 
ЗР 
Павловс
кого 
муницип
ального 
округа



11

Всего 22918,6 22918,6
2021 1442,2 1442,2
2022 2822,7 2822,7
2023 2895,0 2895,0
2024 3919,7 3919,7
2025 2839,0 2839,0
2026 3000,0 3000,0
2027 3000,0 3000,0
2028 3000,0 3000,0

2.1.1 Техническое 
и аварийно 
диспетчерск
ое 
обслуживан
ие 
муниципаль
ных 
газопроводо
в, 
находящихс
я в 
муниципаль
ной 
имуществен
ной казне

2021- 
2028 
г.г.

КУМИ и 
ЗР 
Павловс
кого 
муницип
ального 
округа

Всего 133184,8 133184,8
2021 10976,3 10976,3
2022 12241,3 12241,3
2023 16502,1 16502,1
2024 16655,7 16655,7
2025 19425,8 19425,8
2026 22461,2 22461,2
2027 17461,2 17461,2
2028 17461,2 17461,2

2.1.2 Оплата 
коммунальн
ых услуг по 
содержанию 
зданий по 
адресу: 
г.Павлово, 
ул. Аллея 
Ильича, 53 и 
г. Павлово, 
ул. 
М.Горького, 
д. 23 и 
помещений, 
находящихс
я в 
муниципаль
ной 
имуществен
ной казне

2021-
2028 
г.г.

КУМИ 
и ЗР 
Павловс
кого 
муници
пальног
о округа

Всего 31990,8 31990,8
2021 3904,0 3904,0
2022 2695,7 2695,7
2023 4318,0 4318,0
2024 2900,0 2900,0
2025 4373,1 4373,1
2026 4600,0 4600,0
2027 4600,0 4600,0
2028 4600,0 4600,0

2.1.3 Расходы по 
уплате 
взносов на 
капитальны
й ремонт 
общего 
имущества в 
многокварти
рных домах, 
в которых 
расположен
ы жилые и 
нежилые 
помещения, 
находящиес
я в 
муниципаль
ной 
собственнос
ти

2021-
2028 
г.г.

КУМИ и 
ЗР 
Павловс
кого 
муницип
ального 
округа

Всего 252,0 252,0
2021 252,0 252,0
2022 0 0

2.1.4 Публикация 
информации
, 
необходимо

2021 г. КУМИ и 
ЗР 
Павловс
кого 

2023 0 0



12

2024 0 0
2025 0 0
2026 0 0
2027 0 0
2028 0 0

й для 
распоряжен
ия 
муниципаль
ным 
имуществом 
и землей в 
средствах 
массовой 
информации
, а также 
информации 
о 
предстоящи
х аукционах, 
конкурсах, 
иных 
продажах

муницип
ального 
округа 

Всего 61217,3 46350,5 13404,0 1462,8
2021 2021,9 2021,9 0 0
2022 6069,8 0 4607,0 1462,8
2023 0 0 0 0
2024 29104,1 26193,7 2910,4 0
2025 24021,5 18134,9 5886,6 0
2026 0 0 0 0
2027 0 0 0 0
2028 0 0 0 0

2.1.5 Ремонт 
зданий и 
помещений, 
находящихс
я в 
муниципаль
ной казне

2021 -
2028 г.

КУМИ и 
ЗР 
Павловс
кого 
муницип
ального 
округа 

Всего 7047,9 7047,9
2021 0 0
2022 3267,3 3267,3
2023 357,4 357,4
2024 2969,5 2969,5
2025 453,7 453,7
2026 0 0
2027 0 0
2028 0 0

2.2. Ликвидация 
муниципаль
ных 
унитарных 
предприяти
й 
Павловского 
муниципаль
ного округа

2022 - 
2028 г.

КУМИ и 
ЗР 
Павловс
кого 
муницип
ального 
округа 

Всего 74143,0 74143,0
2021 0 0
2022 0 0
2023 0 0
2024 41823,0 41823,0
2025 23320,0 23320,0
2026 3000,0 3000,0
2027 3000,0 3000,0
2028 3000,0 3000,0

2.3 Предоставле
ние 
субсидий 
юридически
м лицам

2024-
2028 г.

КУМИ и 
ЗР 
Павловс
кого 
муницип
ального 
округа

Всего 330754,4 46350,5 282941,1 1462,8
2021 18596,4 2021,9 16574,5 0
2022 27096,8 0 25634,0 1462,8
2023 24072,5 0 24072,5 0
2024 97372,0 26193,7 71178,3 0
2025 74433,1 18134,9 56298,2 0
2026 33061,2 0 33061,2 0
2027 28061,2 0 28061,2 0

Итого по задаче 2.Повышение 
эффективности управления 
муниципальным имуществом, 
сохранение и улучшение состояния 
муниципального имущества Павловского 
муниципального округа, приобретение 
имущества в муниципальную 
собственность

2028 28061,2 0 28061,2 0
Задача 3. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства



13

Всего 0 0
2021 0 0
2022 0 0
2023 0 0
2024 0 0
2025 0 0
2026 0 0
2027 0 0
2028 0 0

3.1. Проведе
ние 
работ по 
выявлен
ию и 
подбору 
муницип
ального 
имущест
ва для 
дополне
ния 
перечня 
муницип
ального 
имущест
ва не 
менее 
чем на 1 
(один) 
объект в 
год

2021-
2028 г.г.

КУМИ и 
ЗР 
Павловс
кого 
муницип
ального 
округа

Всего 0 0
2021 0 0
2022 0 0
2023 0 0
2024 0 0
2025 0 0
2026 0 0
2027 0 0

Итого по задаче 3. Оказание 
имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства

2028 0 0
Всего 339914,5 46350,5 292101,2 1462,8
2021 19146,4 2021,9 17124,5 0
2022 27546,8 0 26084,0 1462,8
2023 24962,5 0 24962,5 0
2024 98868,2 26193,7 72674,5 0
2025 77357,0 18134,9 59222,1 0
2026 34011,2 0 34011,2 0
2027 29011,2 0 29011,2 0

Итого по подпрограмме 1

2028 29011,2 0 29011,2 0
».

4.5. Пункт 3.5. «Индикаторы достижения цели подпрограммы 1» изложить в 
следующей редакции:
«

Стоимость  
муниципального 
имущества Павловского 
муниципального округа, 
тыс. руб.

Величина прямых финансовых 
поступлений в 
консолидированный бюджет 
Павловского муниципального 
округа от управления 
муниципальной 
собственностью, 
администрируемых КУМИ и 
ЗР Павловского 
муниципального округа, тыс. 
руб.

Количество муниципального 
имущества Павловского 
муниципального округа в 
перечне муниципального 
имущества, предназначенного 
для предоставления в 
пользование и (или) владение 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, ед.

2019 4106957,7 87456 -



14

(отчетный год)
2020 год 4635478,9 86361* 1
2021 год 4735468,0 71915* 1
2022 год 5235147,0 75579,6* 1
2023 год 5711040,6 92376 1
2024 год 6016458,3 100720 1
2025 год 7230567,7 139351,7 1
2026 год 4020820,0** 38150* 1
2027 год 4020820,0 38150 1
2028 год 4020820,0 38150 1
* Уменьшение суммы прямых финансовых поступлений происходит в результате уменьшения количества 
объектов, включенных в утвержденный прогнозный план (программу) приватизации, и в связи с внесением 
изменений в Закон Нижегородской области от 23.12.2014 г. № 197-З «О перераспределении отдельных 
полномочий между органами местного самоуправления  муниципальных образований Нижегородской области и 
органами государственной власти Нижегородской области.     
** Уменьшение стоимости муниципального имущества Павловского муниципального округа происходит в 
результате выбытия объектов недвижимого имущества в том числе земельных участков путем продажи, 
бесплатного предоставления в собственность, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством. 

».

4.6. Пункт 3.6. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы 
1» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 осуществляется за счет 
средств местного бюджета, предусмотренных муниципальному заказчику - координатору 
муниципальной программы (КУМИ и ЗР Павловского муниципального округа). 

Расходы (тыс. руб.)

Статус

Подпрогра
мма 

муниципаль
ной

программы

Наименование 
главных 

распорядителе
й средств,

годы 
реализации 
программы

Всего Федеральн
ый бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
2021г. 19146,4 0 2021,9 17124,5 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 

муниципальног
о округа

19146,4 0 2021,9 17124,5 0

2022г. 27546,8 0 0 26084,0 1462,8
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 

муниципальног
о округа

27546,8 0 0 26084,0 1462,8

2023г. 24962,5 0 0 24962,5 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 

муниципальног
о округа

24962,5 0 0 24962,5 0

2024г. 98868,2 0 26193,7 72674,5 0
в т.ч.:

Подпрогра
мма 1

Управлени
е 

муниципал
ьной 

собственно
стью 

Павловско
го 

муниципал
ьного 
округа 

Нижегород
ской 

области 

КУМИ и ЗР 
Павловского 

муниципальног
о округа

97968,2 0 26193,7 71774,5 0



15

Администраци
я Павловского 
муниципальног

о округа 

600,0 0 0 600,0 0

Ворсменское 
административ

но-
территориальн
ое управление 

администрации 
Павловского 

муниципальног
о округа

300,0 0 0 300,0 0

2025г. 77357,0 0 18134,9 59222,1 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 

муниципальног
о округа

76843,3 0 18134,9 58708,4 0

Администраци
я Павловского 
муниципальног

о округа 

60,0 0 0 60,0 0

Ворсменское 
административ

но-
территориальн
ое управление 

администрации 
Павловского 

муниципальног
о округа

453,7 0 0 453,7 0

2026г. 34011,2 0 0 34011,2 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 

муниципальног
о округа

34011,2 0 0 34011,2 0

2027г. 29011,2 0 0 29011,2 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 

муниципальног
о округа

29011,2 0 0 29011,2 0

2028г. 29011,2 0 0 29011,2 0
в т.ч.:

КУМИ и ЗР 
Павловского 

муниципальног
о округа

29011,2 0 0 29011,2 0

Итого по 
подпрограмме 

1

339914,5 0 46350,5 292101,2 1462,8

в т.ч.:
КУМИ и ЗР 
Павловского 

муниципальног
о округа

338500,8 0 46350,5 290687,5 1462,8



16

Администраци
я Павловского 
муниципальног

о округа 

660,0 0 0 660,0 0

Ворсменское 
административ

но-
территориальн
ое управление 

администрации 
Павловского 

муниципальног
о округа

753,7 0 0 753,7 0

».

5. В разделе 4 «Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы»:

5.1. Строку «Этапы и сроки реализации подпрограммы 2» раздела 4 «Паспорт 
подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«
Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 2

Подпрограмма 2 реализуется в один этап.
Срок реализации подпрограммы 2 – 2021-2028 годы

». 

5.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» раздела 4 
«Паспорт подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2
Подпрограмма 2

Обеспечение реализации муниципальной программы
Источники финансирования

Годы 

Всего, тыс. руб.,
в том числе:

Расходы 
федерального 

бюджета

Расходы 
областного 
бюджета

Расходы 
местного 
бюджета

2021 13199,3 50,0 0 13149,3
2022 15907,2 80,0 0 15827,2
2023 19122,4 105,0 1600,0 17417,4
2024 22333,2 200,0 164,7 21968,5
2025 25646,5 227,0 0 25419,5
2026 23067,5 0 0 23067,5
2027 23067,5 0 0 23067,5
2028 23067,5 0 0 23067,5

Всего за период 
реализации 

подпрограммы

165411,1 662,0 1764,7 162984,4

».

5.3. Таблицу «Аналитическое распределение средств местного бюджета 
подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                                                          (тыс. рублей)                                             

Ст
ат

Наим
енова

Код бюджетной 
классификации

Годы Всего за 
период 



17

ус ние 
подпр
ограм

мы

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 реализац
ии 

подпрог
раммы 2

По
дп
ро
гр
ам
ма

"Обесп
ечени
е 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы
"

X X X X

366 01
13

10211
00190

100 11858,9 14711,2 16048,5 20902,7 24712,7 22367,5 22367,5 22367,5 155336,5

366 01
13

10211
00190

200 1274,2 1093,0 1337,2 1002,4 635,2 699,0 699,0 699,0 7439,0

366 01
13

10211
00190

800 1,1 23,0 0,0 3,0 3,0 1,0 1,0 1,0 33,1

366 01
13

10211
74600

200 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

366 01
13

10211
55490

100 65,1 80,0 136,7 260,4 295,6 0,0 0,0 0,0 837,8

366 01
13

10211
74270

100 0,0 0,0 1500,0 164,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1664,7

Итого: 13199,3 15907,2 19122,4 22333,2 25646,5 23067,5 23067,5 23067,5 165411,1

».                                                                                                                                                    

5.4. Таблицу «Перечень мероприятий подпрограммы 2» изложить в следующей 
редакции:
«

Предполагаемый объем финансирования
тыс. руб.

Наименован
ие 

мероприятия

Сроки 
реализаци

и

Ответстве
нный 

исполните
ль

Годы

Всего федераль
ный 

бюджет

областн
ой 

бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источни

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Обеспечение своевременного и эффективного исполнения муниципальных функций КУМИ и ЗР Павловского 

муниципального округа в процессе реализации муниципальной программы, повышение эффективности и 
результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы

Всего 165411,1 662,0 1764,7 162984,4 0

2021 13199,3 50,0 0 13149,3 0
2022 15907,2 80,0 0 15827,2 0
2023 19122,4 105,0 1600,0 17417,4 0
2024 22333,2 200,0 164,7 21968,5 0
2025 25646,5 227,0 0 25419,5 0
2026 23067,5 0 0 23067,5 0
2027 23067,5 0 0 23067,5 0

1. Содержание 
аппарата 
управления

В течение 
срока 
реализаци
и 
программ
ы

КУМИ и 
ЗР 
Павловско
го 
муниципал
ьного 
округа 

2028 23067,5 0 0 23067,5 0
».                                                                                                                                                    



18


